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LETTLANDSHJÄLPEN  10 ÅR 
 
Begynnelsen 
  När jag ser tillbaka fattar jag knappt att det är 10 år sedan vi första gången åkte till Lettland. 
Jag visste väldigt lite om detta land som låg så nära men "ändå så långt ifrån". Jag fattade nog 
inte vad Gud hade för planer med detta arbete. Det var tur att Han inte visade oss allt på en gång, 
för då hade jag nog direkt satt upp omöjligheternas staket - stolpar och nät av olika skäl att inte 
ställa upp. Mänsklig svaghet - dålig utbildning - ingen språkkunskap - tidsbrist - svårighet att få 
andra att förstå vad vi gjorde m.m. Gud lovar aldrig oss en enkel väg, men Han har lovat att vara 
med oss alla dagar. 
 
Kontakter: 
  Givmildheten och generositeten som vi under dessa 10 år har upplevt från företag och privata 
har varit enorm. Annas Pepparkakor - Trollträ - Arno Livs - Granängsringens Livs är bara några 
av lokala företag som ställt upp. Privatpersoner har varje vecka kommit och lämnat olika saker 
till oss. Jag kan aldrig glömma när vi på kyrktomten stod med en långtradare som vi lastade till 
Ukraina och strömmen av folk som ville vara med. Vi är mycket tacksamma för det förtroende 
som vi känner. 
 
Transporter och fraktkostnader: 
  I början var vårt stora problem att få pengar till fraktkostnader. Vi hade en lastbil och vi hade 
saker att fylla den med, men kostnaden för varje last var ca 8 000 - 10 000 kr. En dag ringde 
Carina Dahlberg och sa att vi kunde få någon pall med tejp, lim och andra 3M-produkter. Det 
blev inte någon - utan 90 pallar. Gunnar Lindeborg kom på att vi kunde packa kassar med 
diverse produkter som vi sålde för 50 kr st - så den vägen fick vi in mer än 60 000kr. 
 
Kulturkrock: 
  Mycket snart upptäckte vi att våra vänner som växt upp i f.d. Sovjet och vi hade levt i två 
enormt skilda världar. Detta skapade i början en hel del problem. Deras ledarstil, viss 
misstänksamhet och sätt att förvara och dela ut de saker vi kom med var mycket olikt oss. Det 
fanns gånger då jag bad till GUD att visa om jag är på rätt väg. Jag kanske inte fick något direkt 
svar, men jag kände att han hade allt under kontroll.  
 
Bönesvar: 
  Under dessa år har jag fått uppleva många bönesvar. Här kommer bara några exempel. När vi 
skulle åka första gången fick vi väldigt mycket saker. Vi hade först tänkt åka med en VW-buss 
med släpvagn men det räckte inte. Då fick vi gratis låna en stor Scania från Strängnäs. Våra 
olika lokaler som vi gratis hade de första 6 åren. Läkarparet i Jelgava som ville ställa upp för att 
hjälpa de fattiga. För att de skulle kunna börja måste vi skaffa en hel del medicinsk utrustning - 
de gav mig en lista. Jag tänkte vi får börja leta - men Herren hade en annan plan. Redan dagen 
efter ringer en läkare från Malmö och vill skänka en komplett läkarmottagning med mer saker 
än de skrivit på listan. 

 



 

 

 
Olika projekt: 
  Lettland har under alla år varit vårt huvudmål, men genom det arbetet har vi också fått 
kontakter med många andra länder. 
Armenien: 1996 besökte vi Vanasol i norra Armenien som 1988 drabbades av en stor 
jordbävning då mellan 20000 och 30000 personer dog. Efter det besöket går det inte en dag utan 
att jag har mina tankar där. Nästan alla familjer hade mist någon anhörig. Fattigdomen var 
enorm folk bodde fortfarande i de provisoriska containrar som staten satt ut. Hit skickar vi ca 
20 000 kr per år till frö samt till uppvärmning. 
Udmurtien vid Uralbergen: Ca 20 timmars tågresa österut ligger Sarapol, där vi underhöll 
Traian och Ludmila som arbetade 4 år i en liten församling. När de började där fanns det bara 8 
medlemmar och efter 3 år hade de döpt mer än 150. Hit har vi skänkt en 4-hjulsdriven minibuss. 
Vitryssland och Ukraina: Vi har vid två tillfällen ordnat bussresor dit. Läkarmisionen har 
samtidigt skickat långtradare med hjälpsändningar. Jag tror ingen som varit med på dessa resor 
är oberörda av gästfriheten och vänligheten vi mött. 
Karelen: Tidigt kom vi i kontakt med finska vänner som jobbade i Karelen. I november 
1992 var en grupp över dit för första gången. Under åren har vi på olika sätt skickat hjälp dit 
.År 1999 - 2000 delade vi ut flera tusen matkassar till behövande familjer genom olika 
församlingar. Till detta projekt fick vi ekonomisk hjälp från Läkarmissionen och PMU. 
Rwanda/Burundi - Honduras - Rumänien - Israel - Estland och Bulgarien är exempel på länder, 
som vi på olika sätt har hjälpt. 
 
Second Handaffären: 
  Genom försäljning i vår Second Handbutik på Industrivägen får vi möjligheter att hjälpa 
andra. Just nu har vi försäljning ena veckan fredag 16.00 - 20.00 samt nästa vecka lördag 10.00 - 
14.00. Om det går bra får vi in ca 60 000 kr per månad. Vi har också öppet för inlämning av 
prylar varje fredag 18.00 - 20.00. Som Ni alla ser går detta arbete inte av sig självt. Vi är ett 25 
tal som troget ställer upp vecka efter veck. Men alla är vi 10 år äldre än när vi startade, så vi 
behöver HJÄLP - särskilt med hämtningar och transporter. 
 
Framtidsvision: 
Min stora bön är att vi som församling verkligen skall upptäcka de möjligheter vår Second 
Handaffär ger. När hade vi 300 - 400 icke frälsta i vår kyrka? Många av våra besökare längtar 
att få prata med någon. Ibland kanske visionens låga varit som ett litet (mycket svagt) ljus, 
ibland som en stor eld. Sådant är livet för oss alla, men att vara där Gud vill är fantastiskt. Lägg 
det Du har i Hans hand så får Du ett rikt liv, inte alltid enkelt men underbart. 
 
VISIONEN BRINNER FORTFARANDE !!!! 
  
 
Hälsning från en som av nåd får vara med  
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